
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Петровское

Об утверждении Порядка предоставления и размещения в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" информации о среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 
Петровского района

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 
Федерации, и решением Петровского районного Совета народных депутатов от 
15.12.2016 № 327 «О внесении изменений в Положение «Об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений 
Петровского района Тамбовской области», утвержденное решением 
Петровского районного Совета народных депутатов от 28 апреля 2016 года № 
266», администрация Петровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и размещения в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о 
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий Петровского района.

2. Рекомендовать главам сельсоветов района разработать и утвердить 
порядки предоставления информации о среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий, и размещения 
указанной информации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет".

3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет - 
портале правовой информации www.top68.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района М.В.Фролову.

С.Н.Ефанов

http://www.top68.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района
от /У  № t? * ''/'

Порядок
предоставления и размещения в информационно-телекоммуникационной

сети ’’Интернет" информации о среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
Петровского района

1. Настоящий Порядок предоставления и размещения в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" информации о среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
(далее - должностные лица) муниципальных учреждений и муниципальных 
унитарных предприятий Петровского района (далее - Порядок) определяет 
условия предоставления и размещения в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" информации о рассчитываемой за 
календарный год среднемесячной заработной плате (далее - Информация) 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 
бюджетных, автономных и казенных учреждений (далее - Учреждения) и 
муниципальных унитарных предприятий (далее - Предприятия) Петровского 
района в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, а также 
устанавливает обязанность администрации Петровского района и должностных 
лиц муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 
района в данной связи.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, рассчитывается 
соответствующим Учреждением, Предприятием за отчетный календарный год, 
в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней 
заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней 
заработной платы», исходя из времени замещения каждым должностным лицом 
должности, в которой указанное лицо трудится на момент предоставления 
Информации.

3. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, 
предоставляется в администрацию Петровского района руководителем 
Учреждения, Предприятия за себя, за заместителя руководителя, и за главного 
бухгалтера (при наличии таковых в штате) соответствующего Учреждения, 
предприятия в срок, не позднее 01 марта года, следующего за отчетным.

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное 
наименование Учреждения или Предприятия, фамилия, имя, отчество, 
занимаемая должность и размер среднемесячной заработной платы каждого 
должностного лица.

К предоставляемой Информации обязательно прилагается персональное 
заявление каждого из должностных лиц о согласии на обработку персональных 
данных, в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку .



4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, 
предусмотренной пунктами 1 и 3 настоящего Порядка, запрещается указывать 
данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон 
и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 
Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям 
конфиденциального характера.

5. Размещение информации, указанной в пунктах 1 и 3 настоящего 
Порядка, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на 
официальном сайте администрации Петровского района в разделе: «Сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 
обеспечивается отделом экономики администрации района, и осуществляется 
учреждением, в функции которого входит техническое обеспечение 
деятельности администрации района.

6. В случае размещения по решению учредителя информации, указанной в 
пунктах 1 и 3 настоящего Порядка в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" на официальных сайтах Учреждений, Предприятий, оно 
обеспечивается и осуществляется Учреждениями, Предприятиями 
непосредственно.

7. Информация, предусмотренная пунктами 1 и 3 настоящего Порядка, 
должна быть размещена не позднее первого квартала года, следующего за 
отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно
телекоммуникационной сети "Интернет", и ежегодно обновляться.

8. Лица, предоставляющие Информацию, предусмотренную пунктами 1 и 3 
настоящего Порядка, равно, как и лица, обеспечивающие и осуществляющие 
размещение указанной Информации в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет", в соответствии с законодательством Российской Федерации 
несут ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за 
разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 
конфиденциальными.



Приложение 1 
к Порядку предоставления 
и размещения в информационно - 
телекоммуникационной сети 
"Интернет" информации о 
среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей 
и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений 
и муниципальных унитарных 
предприятий Петровского района

Заявление о согласии субъекта на обработку персональных данных.

Я,______________________________________________________________________
_________________ , зарегистрированный(ая) по адресу

, паспорт серии ____________ , номер _____________ , выданный

года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных» (с изменениями) даю согласие Администрации 
Петровского района, расположенной по адресу: Тамбовская обл., Петровский 
район, с. Петровское, ул. Интернациональная, д.25 на автоматизированную, а 
также без использования средств автоматизации обработку с совершением 
действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ «О персональных данных» (с изменениями) моих персональных 
данных, а именно:

Сведений, содержащихся в основном документе, удостоверяющем 
личность;

Информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 
заработной плате;

Сведений о наименовании Учреждения или Предприятия, занимаемой 
должности;

Другие документы:____________________________________________________

Для обработки в целях



(указать цели обработки)

Я утверждаю, что ознакомлен(а) с порядком обработки персональных 
данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 
неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на 
основании моего письменного заявления.

« » 201 г.
(подпись)


